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domácnostech cbteil mitl nvnl stroje při

stroj pouze deskou na pantech savcSe
aci uzavřený rovný stolek jak viděli
druh soustavy Bicích strojů nazývá st

Cabinet

Rothled na ZviHnl Klub če

ských turistů získal vhodný poze-

mek na Zvičíně pro stavbu nové
kamenné rozhledny S pracemi
započne se hned jakmile dovolí

povětrnost

Otee otrávil sebe a své dlti V

Košířích otrávil se a svého pětile-
tého synka Václava pasířský po
mocník Frant Sachr 51 roku

starý vdovec

Z lásky Před porotním soudem

vídeňským konalo se dne 23 břez-

na líčení 9 tgletým příručím ob-

chodním Augustem Hálou pro
pokus vraždy Hála totiž dne 12

září m r na lóletou dělnici to-

vární Annu Koutenskou milenku
svou kterouž dle klepů kamaráda
z nevěrnosti podezříval — několi
krát z revolveru vystřelil a těžce

ji zranil načež po několika hodi
nách nebyv na místě tom zatčen
sám se k soudu dostavil Také

při líčení se k Činu úplně přiznal
Oběť jeho vedena byla proti němu

jako svědkyně ale hned při vstu-

pu do síně propukla v usedavý
pláč August Hála byl uznán

vinným a odsouzen do těžkého Ža-

láře na tři roky Teho milenka
Koutenská při vyhlášení rozsudku
omdlela

SráSka na dráze Nedávno při
hodilo se na vídeňské silnici neda-

leko Modřic u Brna kde trať
severní dráhy přetíná silnici poli-

tování hodné neštěstí kterému
málem mohly padoouti za oběť
dva lidské životy Mlékař Jan
Peloušek ze Syrovic jel se svou

i61etou dcerou na voze na němž

naloženy byly konve s mlékem

směrem k Modřícím Závory na
místě kde vede dráha nebyly

Sdokonaiy šicí stroj?
Můžeme právem říci že Sici stroje "Pokrok Západu" která jsme po minulých

6 neb 7 roku nafiím odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežli stroje nabí-

lené kterýmkoli jinťm časopisem ieským Každý rok utvrzuje pila v tomto pie
svědčeni neboť ačkoli v str j Pokrok Západu nabízíme na ekouíku na 80 dmi a
komu by ao nelíbil vlakénuoliv ohledá tomu vrátíme peníze ipfit a přijmeme
atro odn&bo po zkoušce taková přece vsud nepřihlásil se nikdo jenž by byl
chtěl stroj vrátitl To jest dostatečným důkazem že šici řtrc "Pokrok Západu"
jsou ncJdokonalcjMml tak dokonalými juk vfibec která stroje ba vsti inu že

Až posud prodávali jsme prodáváme a ovSem prodávnti bide i e stroje s oby
ěejným m řízen 'm při kterémž svr&ek totiž část obsahujíc! blavnl pracujíc! část

stroje připevněn jest na ploše stolku nebybng Však móda vyžádala sl též změnu

DeLaval Alpha 'Baby'
odstředivky ametany by-

ly prvními a udržovány
vždy na stupni co nej-lep- il

a ueJlaelněJM Za-

ručujeme ie nato Jdou

lepíímt než veikera Jiné
dle těchto nápodobené a
pudčiane a schváleny
vfieml odb irnlky a znalci
Vire než lAOOOojIcb nyní
užíváno a prodá ae Ilon
desetkráte tolik co vieeb
08'atnich dohromady —

UřetM S500 až SI0Ó0 na
Jedné krávě rofni vico
než usazováním mléka a
1300 až SA00 rotni vlce
n-- odstředivkou naiim
nápndobenouťtroje tyto
pro rok ltW Json znaíni
zdokoaaleué Plité ai o
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"We MaJxe Wheels Too"

ve stavbě SicioU stroj Q V nejlepslcn
kterýchž svršek čili Část Obsahující celé pracujíc! ústroji stroje spoust! se pod
plochu stolku šicího a na místě obyčejné bedničky kterouž se pracujíc! část při
oDycejnycn strc-jír- přikrývá přiklopí re
nou tak ze tvoři slot stroj zayz jest po p
jest na stroji tuto vyobrazeném Mento nový
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DROP HBAO

íf&iool-ioo-

fl3£hS£SSS&&feď&a

TELEPHONE 431
I C43£: I

1 (j®:íííwik I

141 i FARNAM ST

Jelikož pečujeme vždy o to aby nníím ftonárnm a odtiěratcl&m dostalo se

vidy to neifepM anenovéj([ proto a potíSenim sdělujeme že Jsme učinili opa-
třen! takové abyrbom mobil Sici stroje tohoto druhu našim odběratelům posky-tova- ti

a sice za cenu až džasni nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské
Drop-hea- d cxbinet stroje prodávány jxou jednateli za (03 botově aneb za $75

v bezvědomí dodán na německou

chirurgickou kliniku prof dra
Woeflera

Blahoslaveni chudí Dne 21

března konala se v Rajhradě v be-

nediktinském klášteře slavnost sv

Benedikta A jakým způsobem
oslavili řeholníci památku svého

nej většího světce v přítomné právě

doběsvatopostní? Dopoledne slou
žil prý slavnou pontiřikátní mši

prelát Korčian a po mši — bohatý
stůl za který zasedlo přes 70 se

zvaných hostí většinou kněžíl

Ejhle hostina chudých pořádaná
společností která zaslíbila Bohu
dobrovolnou chudobu

Sebevralda opilce Dne 20 břez
na probodl se v Hoppertově ho-

spodě v Mor Ostravě 261etý ha
víř Šťastný Matka která s ním

seděla napomenula syna k stříd
mosti že musí ráno na směnu aby
se šel vyspat Podnapilý synáček
odsekl matce že mu nemá co po
roučet není-l- i jí to mílo že se

probodne Vytáhl z kapsy kudlu
a bodnul se pod prsní kost
sehnul se Kamarádi se tomu
smáli majíce vše za Žert ale za

několik minut Šťastný počal chrčet
a když tvář počala sinat běželi

pro lékaře' Než ten přišel Šťastný

byl mrtev

Jubilejní slavnost akademická Ve

dnech 27 až 29 května bude ko-

nána v Praze studentská slavnost
na padesátiletou pamět založení

prvního studentského spolku Pří

pravy k této důstojné blavnosti

jsou již v plném proudu České
studenstvo očekává Že myšlénka
velké manifestace studentské po
řádané ve prospěch "Akademické
no domu dojde souhlasu ve

všem českém světě akademickém

Vedle této důstojné manifestace

Roztržka v řadách demokratických známá

chce studenstvo obou vys učení

českých ukázatijak pracuje uvnitř
Za tou příčinou zvolen byl zvlášt-
ní výbor jemuž veliká tato úloha
svěřena byla Ustanoveno pořá-
dat! studentskou výstavu na níž

zastoupeny budou veškeré spolky
studnetské vědecké i krajinské bez
rozdílu smýšlení Akademický se-

nát c k české university Karlo-Ferdinando-

i retaorát techniky
přislíbili přispěti svojí pomocí i

radou

Plstovánl tabáku Na moravském
sněmu zemském podali čeští po-

slanci návrh aby podniknuty byly
kroky k volnému pěstování ta-

báku na Moravě

Pozoruhodné vyléčeni revma-tism- n

Kenna Jackson Co W Va
Asi před třemi lety manželka má st!

Zena byla revrcatisroem v té míře že
musila přes mísíc zůstat! na lůžku
Nemohla bez pomoci uěinitt ani krok
a ódy její otekly tak že mířily dvoj
násobucb rormírů co do tlcnštky Pan
S Maddox na mne naléhal abych zku
sil Cbamberlains Pait B-tl-

Koupil
jsem tedy 60c láhev a upotřebila ji dle
návodu a ejhle drahého rána mohla

jii samostatně bez pomoci dojít ke
stolu posuídatl Od doby té neměla
žádných revmallckýcb záchvatů vfee
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Polské protesty proti násilí ně
mecké vlády V neděli dne 19
března v sále poznaňského Bazara
konala se schůze polských mužů
Schůzi zahájil advokát pan Volyn- -

ský jenž prohlásil že nebude
žádné diskurse o referátech a re- -

solucích Na to promluvil polský
mecenáČ Chřanovský o osudech
které zažil jazyk polský pod vlá-

dou pruskou Vytlačila jej ode-

všad i ze života veřejného a

posléze usiluje vytlačiti jej i z ro-

din Řečník přešel na zákazy
soukromého a bezplatného vyučo-

vání polskému jazyku jež oběta-

vě udílejí některé polské dámy
začež byly odsouzeny k peněžitým

pokutám rolaci se nikdy nena-

dáli dobra od pruské vlády ale
toho co se těmito tresty stalo
přece neočekávali V takových
dobách celý národ musí vystupo-
vat hromadně když tu jednotlivci
nic nemohou vyříditi Poláci jsou
povinni osvědčiti svůj bol a své
rozhořčení že ubohé jejich dítky
nesmějí být ani soukromě vyučo-

vány svému mateřskému jazyku
Řeč pana Chřanovského byla od
měněna hlučným potleskem Na

konec řečník přečetl petici která
bude podepisována ve všech red

polských listů v Poznaňská a pak
polskými poslanci odevzdána mi-

nistru osvěty Za lid promluvil
kovář Levalský a dělník Sučin- -

ský
Ntmci mezi sebou Schůze ně

meckých lidovců v Mostě pořáda-
ná byla velice hlučnou Když
poslanec Wolf spáchal vlastizráďu

svou prudkou řečí byla schůze
vládním komisařem rozpuštěna
Na to táhli němečtí lidovci do
schůze sociálních demokratů do
níž násilím vstup si chtěli vynutit
Při tom došlo k prudké srážce při
níž hrály hlavní úlohu hole a ka-

meny Konečně četnictvo učinilo

pořádek Na Wolfa a inženýra
Zukasa jenž zbil jistého Veverku
učiněno bylo trestní oznámení

Velké kulturní dílo Komitét pro
vystavění velké sibiřské dráhy
právem by mohl býti nazván ko-

mitétem pro šíření kultury v Sibi-

ři a částečně i na dávném asijském
východě Komitét jehož předse-
dou je car Mikuláš II neomezuje
své dějství na dráhu nýbrž i na
kolonisaci a civilisaci pustých a

dosud neznámých končin Protokol
32 schůze komitétu uveřejněný
v Prav Věst podává široký obraz
osídlení Sibiře Komitét vvměřil

polnosti pro přistěhovalce v úhrn-

né výměře 5744000 desjatin z

čehož 4308000 desi jest již za

ujato Ve vyhledávání vhodné

půJy k osazování kolonistů z

evropského Ruska se pokračuje
jak v Sibiři tak i v tak zv Step- -

ním kraji kde za posledních 5 let
odděleno polností ve výměře

1346700 desjatin Tamtéž v

(Akmolinské oblasti) objeveno na
mill desj volné půdy jež může

být obrácena k účelům kolonisace
Kromě toho mnoho půdy získává
se vysušováním blat Barabinské
stepi a zavodňováním bezvodných
prostranství v stepních oblastech
Sibiřská dráha svými obchodními

úspěchy předčila všeliká očekává-

ní ano působí jisté nepříjemnosti
neboť větší ruch na dráze než

bylo předpoloženo způsobuje Že

mnohé věci už nyní musejí býti
nahrazovány novými na př ko

lejnice Dráha ještě před otevře
ním pracuje mnohem intensivněji
než očekávali Že bude pracovati
po otevření Zjev tento vysvětlují
rozměry přestěhovaleckého hnutí
Od roku j 88 2 — 1899 za 17 let

jejichž prodlením obyvatelstvo 50

gubernií evrop Ruska vzrostlo o

20 mill duší do Sibiře přestěho-
valo se 1450095 duší Za po
sledních let stěhuje se rok co rok
z evropského Ruska do asijského
kolem 200000 duší Počet tento
stále roste Jen počet selských
důvěrníků kteří chodí do Asie
hledat nová země a vyjednávají s

úřady podmínky kolonisace ob-

náší 55000
Dltl vyznamenáno řádem Vilém

II udělil princi Valdemarovi

synu prince Jindřicha bratra své-

ho řád Černého orla nejvýš: í to
řád pruský Bavorský "Vater-land-"

podotýká k tomu pichlavě:
Princ jest — 10 let stár a zjednal
si už o vlasť zásluhy neobyčejně
veliké

Mnoho lirotft uchráněno
Skoro v každém souseJství jest

někoho Jenž zachráněni svého života

děkuje Cbamberlain Colie Cholera a
Diarrboea Remedy aoeb někoho kdo
lékem tím vyléčen t ehronlc pro jma
Tací afaatoě vyléčení aikdy neopome
noa sdělitl to při příležitosti Jiným
trptcfsB v aadějl ic Uk ataoo aa ta
ebrancl Jktj života — Na prodej a

na splátku My obstaráme našim předplatiteirim "drop b ad cabinet stroj 1'okrok
Západu se zaručením úplné spokojenosti a vrácenío peněz do třiceti dnĎ když
Dy se nelíbil Jak nasieauje:

Stroj Drop-hea-d Cabinet Pokrok

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky
nprostřed jak vidétl jest na

Tentýž stroj číslo 3 s jedním

NEW-YORS-
KÝ BANKETOVÝ SPOR

Dosti zábavy a ještě více zlé krve bvlo natropeno sporom ohledně oslavy Jofferson

a jedním nprostřed $2400
Ovsem že mimo "drop-he- ad cabinet" prodávali budeme též nadále jako dosud

stroj o obyčejné soustavy jakéž jsme po minulá léta odběratelům našim k jejich
dplné spokojeno-t- l obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" jak vidétl jest na

ových narosenin v New Yorku
bude vždycky jako boj mázl "dollarovým" a "desetidollaTOvým" banketem
Eugene V Brewster a Perry Belmont atáli v čele nepřátelských siků Jak
známo W J Bryan sučastnl se dollarového banketu

vyoDrazeni následujícím proaavame za

8id stroj
--Pokrok Západu" ela 4

Profláráme ty nejlepSí ilrnlij

tvrdétio_
i měKcho uhlí

pro domácí potřeby a za ceny
vždy uejlevnější

Zaměujeme Vám poctivou plnou
váho a bezodkladnou zásilau Zkuste

objednat! si uhlí u nás a jsme jisti ie
jinde nebudete kupovat! než li u

NebrasjVa Fuel Co
1414 FAHNAM ULI' E

8m6 aneb na Jackson a 7 ulici

NOVÁ

UMOX
zvvsená sssa dráha

Jest nyni otevřena

JEDE PO VAN BUREN UL PŘÍMO PŘED

Cbicago Rock Island
& Pacific stanicLCj)

Cestující kteH do Chicaga přijedou mohoa
po ivysená dráze d(áhnutl kterékoliv iistl
města aneb aa poplatek 8c navitivltl klerý-koll- v

obchod v atředu městit Vlaky aaatavutf
na Kock Island stanici každou mlnntu Vý-
hodu tuto maže akýtatl pouta

Great Rock Island dráha
Zailete ícentov kolek a obdržitr pottoa

persppktlvni obral Chicaga v 6 barvách jenž
snázorfiuje vle co sl o t hicaau a avýiená dri-
le přejete vědět Mnpn tuto mill hyste mitl
ať žilete Jinde chretr-l- l mfsto navitiviti nab
bydlite-- v Chioaau Dopliia na

JOHS SEBASTIAN O K A

Chicagu lil

Frank Doležal
coaký průrnlk

FREMONT - NEB RAÓKA

Vyřizuje veškeré soudní a pHvoí tále-žitoe-
ti

pfi vrcbninaneb krajském soud
v kterémkoliv okrean Maje důkladné
malosti práv nabízí služeb svfrb ct
krajanfim ve viech řiltfch státu 44tf

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře pí i všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dám F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

CABINET Člá

Západu čís 5 s třemi

po každé straně a jedním

vyobrazení $2500
šuplíkem na každé straně

nasteaujici ceny

Stroj "Pokrok Západu" čía S

8 Supliky po každé straně
a jedním uprostřed $2400

Tentýž stroj Čís 4 2 Supli-

ky po každé straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedleJSím vyobra
zeni $23 00

Tentýž stroj cis 8 s jedním
Šuplíkem po každá straně
a jedním nprostřed 2200

VSecliny tyto stroje Jsou teža soi
stavy a téhož dokonalého se
stavení Rozdíl v ceně čin!

pouze a jediné jen počet šop
líkfi Stroje dodáváme buď z

dřeva ořechového — tmavé aneb
s dubového světlé dle přání

vlož! se au cluuku a Donovu zatáhnutím

vaa araaVafrfc BbllM wiMnttlIa adKat tU
kýl obrCaja bVy jM rrfm ooraal4ai

tm auJ "kV-lln- a" atraj tnSo R aa a4 f
So atfao) poaa )ra pra SaaaaVaoM pa afici

pra vltawa li4it prád pavafa) ifri

ooJaa

Západu 0=22ha I7cb

V ceně kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest již
1 předplatné na časopis oa rok

Každý stroj opatře jest Českým 1 anfllckjým návodem k ucházeni s aía

YSechny tyto siroje zbotovrny
json ro nejdůkladněji zručnmi ře

metloiky s nellepHÍbaymaleriálu a
Jsou elrgantnl opravy Cluněk Jest
nelnověisíbo anellednoduMlbo ca
řízeni tak zvaný sarnonavlékací Cívka

vůbec spuštěny a Peloušek zajel
na koleje V tom však již zasáhl

parostroj nákladního vlaku jenž
jel od Břeclavy a který Peloušek

pro tmě neviděl koně do vozu za-

praženého strhl jej s sebou a vůz

převrátil Peloušek i s dcerou
vrženi byli do příkopu u silnice

při čemž otec utrpěl lehčí poraně-
ní na hlavě a na ruce kdežto

dcera vyvázla s pouhým strachem

Parostroj vlekl koně i s vozem s

sebou ještě asi 150 kroků Kůň

byl úplně rozsápán a vůz rozbit

Neíťastný skok % rychlovlaku K

děsné přímo události k níž příči-

nou byla trestuhodná nedočkavost
a snad i lakota došlo dne 23

břena po osmé hodině ranní za

jízdy rychlíku č 2 jedoucího z

Prahy k Vídni blíže nádraží u

Poříčan Rychlíkem tímto jel asi

35letý italský dělník Antonio Puc-c- i

maje v kapse asi 600 zl na

penězích jel patrně za nějakou
prací při dráze a úmysl měl asi

vystoupiti dle všech příznaků v

Poříčanech kde však rychlík ne-

staví To dověděl se ovšem v

době kdy již bylo pozdě ale hor
kokrevného Itala to neodstrašilo
Když rychlík míjel Pofíčany —

Pucci vyskočil z vlaku ven a zů

stal na náspu ležeti v bezvědomí s

rozbitou hlavou v tratolišti krve

těžce oddychuje Hned seběhli se

sem nádražní zřízenci a povolán
nádražní lékař dr Šimák který
se-n- al le Pucci utrpěl otřesení
mozku ie zranil se povážlivě na

blavě í obličeji a Že utrpěl i jiná
zraněni Lékař přiložil těžce zra-

něnému potřebné obvazy načež
Pucci následujícím smíšeným vla

kem přijíždějícím od Ces Třebové

po 1 1 hod polední dopraven do

Prahy odkudl s nádralí vozem

záchranné stanice do pralská víe--

ebtes esecaicc kiel jsa stále

aa koneo nitě ttstčlunek navlečen Jehla Jest amoutaxovací totiž vložíme li Ji
pravým epnsobem do ilábkn tedy tisadl se bez Jakékoliv zvláitnl pozornosti nou
bým sastrčalm sama do pravé polohy KaJd stroj má též samočinný naviják a

všechny potřebné přístroje Jako obrubovákv sapoilváky sběráky atd úplnou
abírka v úhedné skřínce kteréž obdrží se zdarma

Vtndrmt oteho V llcita atrojlck a aeprodiráia k vsil vfdílka Aall )Ma strojn kterft
aabUlaM- - CpatoDO ftntt jtm I lacaaljSL Jcdujle ft— Jra prapth a Mmm

Ctanira lfa 'tm tri tra)a ptimo Stviny ca a aa eray tovární a ttffaM tíaa Uk

pohtlei U t tlvilny jlr kv-ri- l by alyaato výMIck n kapM atitnlck Huk!l a nfrtuick I

Mkaaalrk Jnlnairla kuH vSWrbul tkl a atasl hfů lifí a atarf yroio vydiUvaU

Opakajem co Jm nreba pravili :

Zanif ajem áplaaa spekajeaet a siabíaíase vSesa káai stroje 4 sás kaspí Jest-

liže by shledali 4 SO dal le by v jakésskallr shledá kaď v éoktaakstl
AkMaastlf prárl ae v eVsakalIv Jlaésa aevjmaal se aeJlepUat stroj iaa
saile Jej U té doby kdykoli vrátit! a oMrli tvé praíxe aaípět
KaM a llcbto atml caraen y% t S lukl a tm aaralaja 0% Ba Jrat aJaoHjli amuUvyi

IrtfiibaWiM a rjBBMiari aaoknaatniail tablo Uk tikt a trbra )k kúrf ro fiti bUs
aktoriknUik CSat by aa MoMHta vadaoa tikjaikoUTak apwbr a paiala aa badá oakwaoai
Sáraka awvstabaja aa aa pfUtratJa aail oa y%if ala%

Mláta atmje

Rodina mni imrtUjm
tatrajl J
n~4vr k tím

éumtti a pmc jH poaakaS aamvatJM a aeaxllv
JI éakas pra pd krritortkom byrbaoi M aapafafavaM w OMba rarail vrlW
Jaaaa4 a prata trraaUtd owtoty apiraa

-- t (1 awMHand ok4o a mmiímfm aavt-Jakaa- a

a oabaalaa pHwrafl tak )kaw4 Ookrak taya4a a owacaa y aa pH rota Tyf

pfr4iM a apoHHM aaoiai mmHm ta b al aiaral hnn4my:
Í1a a I lapUky fit íía # s ispliky 117 fts f seí laal 91S
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